
DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 68/205 del 22-08-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

 

 
COMUNE  DI  COLLEDARA 

PROVINCIA DI TERAMO 
 

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810 

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

N°  68/205  DEL   22-08-2024 
 
 
 

ORIGINALE 
   
======================================================================== 
Oggetto: 
  
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA TONER  DALLA DITTA MYSO SPA MEDIANTE 
ORDINE DI ACQUISTO MEPA PER STAMPANTI UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI. 

 
  

======================================================================== 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO 
 

 
PREMESSO  che si rende necessario ed urgente provvedere all’acquisto di TONER originale 
occorrente per le n. 02 stampanti BROTHER in dotazione presso l’Ufficio Servizi Demografici 
ed utilizzate per il rilascio delle C.I.E. e per la stampa degli atti di stato civile in formato A4, 
dall’anno 2022; 
 
RILEVATO che, per la tipologia di prodotto, l’importo occorrente risulterà inferiore ai 5.000,00 
Euro; 
 
DATO ATTO che  l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è 
inferiore ad 140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma 
all’affidamento dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 
1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023 mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 
RITENUTO OPPORTUNO rivolgersi per la fornitura di che trattasi direttamente alla ditta MYO 
con sede a POGGIO TORRIANA(RN) - VIA SANTARCANGIOLESE, 6 - P.IVA: 03222970406, 
ditta specializzata nel settore e di fiducia di questo Ente; 
 
PRESO ATTO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del 
comma 6 del medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 
5.000 euro oltre che comunque la ditta, ha fornito in precedenza un servizio di ottimo livello con 
notevole soddisfazione, rispettando i tempi stabiliti,  offrendo un prezzo adeguato di mercato. 
La particolare qualificazione dell’operatore emerge altresì dalle attività svolte di tipologia 



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 68/205 del 22-08-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

similare e dalla regolare esecuzione dei precedenti affidamenti, avendo eseguito a regola d’arte 
e come concordato le prestazioni del contratto, in termini qualitativi rispondenti allo stesso, 
nonché nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti;   
 
RILEVATO che la stessa ditta per competenza, efficienza ed esperienza dimostrata presenta 
il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione della fornitura, il quale si è 
dimostrato disponibile ad eseguire l’affidamento; 
 
RILEVATO che: 
- questo Comune è registrato al SISTEMA DELLE CONVENZIONI EX ART. 26 L. N. 488/1999, 
attivate dal Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione per tramite Consip s.p.a., 
regolate dagli artt. 26 legge 23 dicembre 1999, n. 488, modificato dall’art. 1 comma 4 della 
legge 191 del 30/07/2004, 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, 24 della legge 23 dicembre 
2001, n. 448 e 24 della legge 27 dicembre 2002 n. 289. Tali articoli, ad eccezione dell’art.58 
della legge 23 dicembre 2000, n. 388, sono stati modificati e integrati dalla L. 24 dicembre 
2003, n.350; 
-  le amministrazioni pubbliche (e quindi anche per gli Enti Locali) l’obbligo di aderire alle 
convenzioni Consip, ovvero di utilizzarne i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per 
l’acquisto di beni e servizi, anche utilizzando procedure telematiche ai sensi del DPR n. 
101/2002 e s.m.i.; 
- tutte le pubbliche amministrazioni (compresi gli enti locali) devono verificare il loro eventuale 
inserimento negli elenchi delle convenzioni Consip e, in caso affermativo, scegliere se aderire 
alle convenzioni stesse ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità come limite sotto il quale 
poter comunque procedere in via autonoma, inviando poi i relativi atti alla struttura deputata al 
controllo di gestione insieme ad un’autocertificazione del dipendente che ha sottoscritto il 
contratto attestante il rispetto della procedura sopra descritta; 
- non risultano attualmente attive su Consip convenzioni riguardanti l’oggetto della fornitura e 
con le stesse specifiche; 
 
RITENUTO, pertanto, procedere mediante affidamento diretto in favore della suddetta ditta 
MYO SpA ricorrendo al Mercato elettronico della pubblica amministrazione e l’emissione di 
o.d.a. (ordini di acquisto diretto sul MEPA);  
 
VISTA l’allegata procedura di acquisto – ordine di esecuzione immediata predisposta 
direttamente tramite ME.PA. – portale acquistinretepa: 
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 752224 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 
8025054 per n. 01 TONER ORIGINALE “T. ORIG.BROTHER HL-L5000 5100 3K TN-3430“ per 
stampante rilascio CIE  e n. 01 TONER ORIGINALE  TONER ORIG.BROTHER HL L5000D 
8K TN-3480” di complessivi € 280,12 + € 61,62 per IVA per un totale di € 341,74 – codice CIG 
della fornitura: B2D324042B 
 
PRESO ATTO: 

- Della regolarità contributiva della ditta con Numero Protocollo INAIL_43813669 Data 
richiesta 21/05/2024 Scadenza validità 18/09/2024 

- Del codice CIG attribuito alla fornitura direttamente in fase di predisposizione della 
procedura di acquisto Mepa; 

 
RITENUTO pertanto poter procedere all’affidamento della fornitura mediante approvazione 
della procedura di acquisto Mepa come sopra meglio specificata in favore della ditta MYO con 
sede a POGGIO TORRIANA(RN) - VIA SANTARCANGIOLESE, 6 - P.IVA: 03222970406; 
 
RITENUTO altresì, procedere ad impegnare la somma complessiva occorrente, comprensiva di 
IVA pari ad € 341,74 sul capitolo 94 del bilancio corrente esercizio finanziario; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato disposto dall’art. 
107 TUEL e dell’art. 6 comma 3 del Regolamento di Organizzazione e di Gestione del 
Personale – Parte Prima; 
 

DETERMINA 
 

1. DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
per il quale ne rappresenta altresì motivazione ai sensi di legge; 
 

2 Di AFFIDARE la fornitura dei toner di cui in premessa direttamente alla ditta MYO con 
sede a POGGIO TORRIANA(RN) - VIA SANTARCANGIOLESE, 6 - P.IVA: 



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 68/205 del 22-08-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

03222970406 come da ordine di acquisto Mepa  in premessa indicato e per l’importo 
complessivo, comprensivo di IVA, pari ad € 341,74; 

 
3 DI APPROVARE ed inserire definitivamente, i seguenti ordini “di esecuzione immediata 

MEPA” a favore della MYO SpA predisposti dal sottoscritto in qualità “Punto Ordinante”, 
direttamente sul portale acquistinretepa: 
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 752224 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA 
NR. 8025054 per n. 01 TONER ORIGINALE “T. ORIG.BROTHER HL-L5000 5100 3K 
TN-3430“ per stampante rilascio CIE  e n. 01 TONER ORIGINALE  TONER 
ORIG.BROTHER HL L5000D 8K TN-3480” di complessivi € 280,12 + € 61,62 per IVA 
per un totale di € 341,74 – codice CIG della fornitura: B2D324042B 
 

4 Di IMPEGNARE, per i suddetti rinnovi, la somma di euro € 341,74 IVA compresa con 
imputazione al capitolo 94 del bilancio corrente esercizio; 

 
 
  



DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 68/205 del 22-08-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA 
 

 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
Colledara, lì                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TIBERII MANUELE 

 
======================================================================== 

REGOLARITA' CONTABILE 
 

 Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 
comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

 
Colledara, lì                            

Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Di Giacinto Romina 

 
 

======================================================================== 
Colledara, li                  Pubb. n. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente 
determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni 
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69). 

 
IL MESSO COMUNALE 

Polisini Franco 
  

======================================================================== 
In data 22-08-024  copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
[_] Sindaco 
[_] Segretario Comunale 
[_] Responsabile del servizio finanziario 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TIBERII MANUELE 

======================================================================== 


